
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Departamento de Biointeração 

 

 

______________________________________________________ 

End: Av. Reitor Miguel Calmon s/n - Vale do Canela, CEP 40110-100  Salvador- Bahia 

Fone: 71- 3283-8899  e-mail: ics06@ufba.br 
 

PORTARIA Nº 24/DCBint, DE  02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 

Dispõe sobre a Comissão Examinadora do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

de Docente por Tempo Determinado. 

 

 

A Chefe do Departamento de Biointeração, do Instituto de Ciências da Saúde, da 

Universidade Federal da Bahia, Professora Josilene Borges Torres Lima Matos, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os (as) docentes abaixo indicados (as) sob a presidência do (a) primeiro (a), 

para integrarem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Docente por Tempo Determinado, área de conhecimento Parasitologia, 

conforme Edital interno Nº 01/2024 e Edital SUPAC Nº 02/2024, no período de 03/09/2024 a 

05/09/2024. 

• Profª. Heloisa Cristina da Silva (Departamento de Biointeração); 

• Prof.ª Carina da Silva Pinheiro (Departamento de Biointeração); 

• Prof.ª Monica Pereira Franca (Departamento de Biointeração). 

Suplente: 

• Prof.ª Daniela Luz Ambrósio Breisch (Departamento de Biointeração) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Josilene Borges Torres Lima Matos 

Chefe do Departamento de Biointeração 

Instituto de Ciências da Saúde - ICS 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/09/2024

PORTARIA Nº 2165/2024 - DBI/ICS (12.01.20.05) 

 23066.050645/2024-18)(Nº do Protocolo:

 (Não Assinado)
JOSILENE BORGES TORRES LIMA MATOS

FUNÇÃO INDEFINIDA

DBI/ICS (12.01.20.05)

Matrícula: ###306#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2165 2024 PORTARIA 02/09/2024 9577aceb83

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

